
 
“NOVADU DIŽOŠANĀS” 

XXVII Vispārējo latviešu dziesmu un XVII Deju svētku  150-gadu jubilejas 
GĀJIENS 

 
Svētdiena, 2023. gada 2. jūlijs 

 

 
 
 

 
 

Novadu dzīve ir Latvijas asinsrite, dzīves ūdens, upes, kas satek jūrā, kopīgā Latvijas tradīcijā, dzīvajā 
mantojumā. 
 
Gājiena ceļš Brīvības ielā raksturos Latviju un būs sadalīts septiņos kvartālos – Vidzeme, Kurzeme, Zemgale, 
Sēlija, Latgale, diaspora, Rīga. Katra kvartāla sākumā gājiena dalībniekus sveiks novadu pārstāvošas 
ģimenes, personības, ar ko kultūrvēsturiskais novads lepojas. Gājiena beigas noslēgs pūtēju orķestru 
sveicēji. 



 

 

RĪGA SVEIC 
Brīvības un Stabu ielas krustojums 
 

1. 10.33 Latvijas hokeja izlases galvenais treneris Harijs Vītoliņš 
2. 11.07 Dailes teātra aktieris Imants Strads 
3. 11.37 Dailes teātra aktieris Andris Bulis 
4. 12.09 Teātra un kino aktrise Esmeralda Ermale 
5. 12.37 Jaunā Rīgas teātra aktrise Inga Tropa 
6. 13.08 Rimi Rīgas maratona un Pasaules čempionāta skriešanā direktors Aigars Nords 
7. 13.35 Jaunā Rīgas teātra aktrise Elita Kļaviņa 
8. 14.11 Latvijas Nacionālā teātra aktieris Jānis Āmanis 
9. 14.42 Latvijas Basketbola līgas direktors, EuroBasket 2025 direktors, bijušais Latvijas vīriešu basketbola izlases 

spēlētājs Kristaps Janičenoks 
10. 15.11 Latvijas hokeja izlases spēlētājs Rihards Bukarts 
11. 15.41 Latvijas nacionālā teātra aktieris Ģirts Jakovļevs 
12. 16.11 Latvijas hokeja izlases spēlētājs Miks Indrašis  
13. 16.40 Jaunā Rīgas teātra aktrise Guna Zariņa 
14. 17.11 Jaunā Rīgas teātra aktrise Baiba Broka 

 
Laiki ir provizoriski! 
 
 

PŪTĒJU ORĶESTRI SVEIC 
Brīvības un Bruņinieku ielas krustojums 
 

 Uzstājas Novads Īsais nosaukums 

1 10:50 Valmieras novads Valmieras kultūras centra pūtēju orķestris "Signāls" 

2 11:20 Alūksnes novads Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas pūtēju orķestris 

3 11:50 Gulbenes novads Lejasciema kultūras nama pūtēju orķestris "Lejasciems" 

4 12:15 Madonas novads Madonas pilsētas kultūras nama pūtēju orķestris 

5 12:40 Ogres novads Ogres novada Kultūras centra tautas pūtēju orķestris "Horizonts" 

6 13:10 Siguldas novads 
Siguldas Mākslu skolas „Baltais flīģelis” un Siguldas Valsts ģimnāzijas pūtēju orķestris 
„Sudrabskaņa” 

7 13:30 Smiltenes novads Smiltenes kultūras centra pūtēju orķestris "Smiltene" 

8 13:50 Liepājas valstspilsēta 
Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina vidusskolas un Bērnu un jauniešu centra Pūtēju 
orķestris "Liepāja" 

9 14:20 
Ventspils 
valstspilsēta 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes ”Ventspils Kultūras centrs” pūtēju 
orķestris "Ventspils" 

10 15:00 Jelgavas valstspilsēta Jelgavas 4. vidusskolas pūtēju orķestris "Rota" 

11 15:30 
Daugavpils 
valstspilsēta Staņislava Broka Daugavpils Mūzikas vidusskolas pūtēju orķestris 

12 16:00 Rēzeknes novads Rēzeknes novada un Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas vidusskolas pūtēju orķestris 

13 16:40 Rīgas valstspilsēta 
Ziemeļrīgas kultūras apvienības Kultūras pils "Ziemeļblāzma" pūtēju orķestris 
"Fanfara" 

14 17:10 Rīgas valstspilsēta Auseklītis un Rīgas 6. vidusskolas pūtēju orķestris 

 
Laiki ir provizoriski! 
 
 
 
 
 
 



KULTŪRVĒSTURIESKIE NOVADI SVEIC 

 

 
Laiks 
Tērbatas, 
Vidzeme 

VIDZEME 
SVEIC 

Laiks pie 
Elizabetes, 
Kurzeme 

KURZEME 
SVEIC 

Laiks pie 
Dzirnavu, 
Zemgale, 
Sēlija 

ZEMGALE 
SĒLIJA 
SVEIC 

Laiks pie 
Blaumaņu, 
Latgale 

LATGALE 
SVEIC 

Laiks pie 
Ģertrūdes, 
Disaspora 

DIASPORA 
SVEIC 

1 10:21 
Precinieku 
ģimene no 
Olaines  

10:25 
Kūlaiņu 
ģimene no 
Liepājas 

10:28 

Grīnvaldu 
ģimene no 
Jelgavas 
novada 

10:30 
Igauņu 
ģimene no 
Gaigalavas 

10:33 
Griguļu ģimene 
no Lielbritānijas 
diasporas 

2 11:25 
Tomiņu 
ģimene no 
Limbažiem 

11:29 

Šimkus 
ģimene no 
Tukuma 
novada 

11:32 
Ozolu 
ģimene no 
Jelgavas 

11:34 
Tihovsku 
ģimene no 
Ludzas 

11:37 
Krastiņu ģimene 
no Dānijas 
disaporas 

3 12:26 

Liporu 
ģimene no 
Mārupes 
novada 

12:30 

Fokloras 
kopa 
Atštaukas 
no Liepājas 

12:32 
Jānis 
Grūtups 
no Jelgvas 

12:34 
Āboliņu 
ģimene no 
Varakļāniem 

12:37 
Sandra 
Bondarevska no 
Īrijas diasporas  

4 13:30 
Kozlovsku 
ģimene no 
Carnikavas 

13:34 

Jolanta 
Strikaite-
Lapiņa, Ina 
Strazdiņa, 
Oskars 
Lepers no 
Talsu 
novada 

13:36 
Bulmeru 
ģimene no 
Dobeles 

13:38 
Kalves 
ģimene no 
Kūku pagasta 

13:41 
Gunta Pāvola no 
Somijas 
diasporas 

5 14:37 
Valteru 
ģimene no 
Lielvārdes 

14:41 

Dēnavu 
ģimene no 
Vārves 
pagasta 

14:43 
Kalnāru 
ģimene no 
Neretas 

14:45 
Zuģicku 
ģimene no 
Daugavpils 

14:48 

Mācītāja Ilze 
Kuplēna- 
Juarte un Juris 
Ķeniņš no 
Kanādas 
diasporas 

6 15:36 
Gabrānu 
ģimene no 
Cēsīm 

15:40 

Klēveru 
ģimene no 
Ventspils 
novada 

15:42 
Grigaļu 
ģimene no 
Ķekavas 

15:44 
Slišānu 
ģimene no 
Balvu novada 

15:47 

Lolita Ritmane - 
Matsone, 
Matsonu ģimene 
no 
Losandželosas, 
ASV diaspora 

7 16:36 
Muktupāvelu 
ģimene no 
Baldones 

16:40 
Kaspars 
Kārkliņš no 
Liepājas 

16:42 

Svarānu 
ģimene no 
Jēkabpils 
novada 

16:44 

Lipsku, 
Leidumu 
ģimene no 
Rēzeknes 
novada 

16:47 
Opeskinu ģimene 
no Bonnas, 
Vācijas diaspora 

 

Laiki ir provizoriski! 

 
 

Vidzeme sveic: 
Sveicēju skatuve Brīvības un Tērbatas ielu krustojumā 
1. Precinieku ģimene no Olaines 
2. Tomiņu ģimene no Limbažiem 
3. Liporu ģimene no Mārupes novada 
4. Kozlovsku ģimene no Carnikavas 
5. Valteru ģimene no Lielvārdes 
6. Gabrānu ģimene no Cēsīm 
7. Muktupāvelu ģimene no Baldones 

 
Kurzeme sveic: 
Brīvības un Elizabetes ielas krustojums 
1. Kūlaiņu ģimene no Liepājas 
2. Šimkus ģimene no Tukuma novada 
3. Fokloras kopa Atštaukas no Liepājas 
4. Jolanta Strikaite-Lapiņa, Ina Strazdiņa, Oskars Lepers no Talsu novada 
5. Dēnavu ģimene no Vārves pagasta 
6. Klēveru ģimene no Ventspils novada 
7. Kaspars Kārkliņš no Liepājas 

 



Zemgale, Sēlija sveic: 
Brīvības un Dzirnavu ielas krustojums 
1. Grīnvaldu ģimene no Jelgavas novada 
2. Ozolu ģimene 
3. Jānis Grūtups no Jelgavas 
4. Bulmeru ģimene no Dobeles 
5. Kalnāru ģimene no Neretas 
6. Grigaļu ģimene no Ķekavas 
7. Svarānu ģimene no Jēkabpils novada 

 
Latgale sveic: 
Brīvības un Blaumaņa ielas krustojums 
1. Igauņu ģimene no Gaigalavas 
2. Tihovsku ģimene no Ludzas 
3. Āboliņu ģimene no Varakļāniem 
4. Kalves ģimene no Kūku pagasta 
5. Zuģicku ģimene no Daugavpils 
6. Slišānu ģimene no Balvu novada 
7. Lipsku un Leidumu ģimene no Rēzeknes novada 

 
Diaspora sveic: 
Brīvības un Ģertrūdes ielas krustojums 
1. Griguļu ģimene no Lielbritānijas diasporas 
2. Krastiņu ģimene no Dānijas disaporas 
3. Sandra Bondarevska no Īrijas diasporas 
4. Pāvolu ģimene no Somijas diasporas 
5. Mācītāja Ilze Kuplēna-Juarte un Juris Ķeniņš no Kanādas diasporas 
6. Lolita Ritmane - Matsone, Matsonu ģimene no Losandželosas, ASV diaspora 
7. Opeskinu ģimene no Bonnas, Vācijas diaspora 

 
 
 

Vidzeme sveic: 
Sveicēju skatuve Brīvības un Tērbatas ielu krustojumā 
 

1. Precinieku ģimene no Olaines  
Anita un Jānis Precinieki šobrīd dzīvo Carnikavā. Viņi dejo kopš 3 gadu vecuma un ir vairāku Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētki.  
Vispārējos latviešu dziesmu un deju svētkos 1990., 1993. un 1998. gadā kā TDA “Rotaļa” dejotāji.  
2003., 2008., 2013. un 2018. gada svētkos – kā vidējās paaudzesdeju kolektīva, ”JANITA” (Olaine), bērnu un jauniešu deju 
kolektīva “Oļi” (Olaine), jauniešu deju kolektīva “ABI DIVI” (Carnikava) un bērnu deju kolektīva “Dālderītis” (Carnikava) 
mākslinieciskie vadītāji.  
Ģimenes moto: JA DEJO, TAD DARI NO SIRDS! 
 

2. Tomiņu ģimene no Limbažiem 
Tomiņu ģimene ir ļoti saticīga, muzikāli izglītota ģimene. Labprāt kopā dara darbus, labprāt kopā muzicē. Ļoti mīl savu 
zemi un līdzcilvēkus. Ik svētkos cenšas visus iepriecināt ar muzicēšanu. Kopš 1950. gada piedalās katros Dziesmusvētkos.  
Ģimenes moto: NESTĀVI DĪKĀ, DARI DARBU VAI MUZICĒ! 
 

3. Liporu ģimene no Mārupes novada 
Liporu ģimene dižojas ar tradicionālo Jāņu svinēšanu, laikmetīgu iestudējumu viedošanu un festivālu organizēšanu. Mēs 
esam ne tikai ģimene, bet arī darba kolēģi radošajos projektos. Dzintars Lipors - dejotājs, repetitors JDK "Dārdari" un 
dalībnieks kokļu ansamblī "Balti", noslēguma koncerta "Kopā augšup" dalībnieks, gājiena "Goda sardzes" pārstāvis. Arta 
Lipora - dejotāja JDK "Dārdari" un vijolniece folkloras kopā "Mare". Lilija Lipora - JDK "Dārdari" vadītāja, intermediju 
horeogrāfe pūtēju orķestra lielkoncertam "Laiks iet pāri", horeogrāfe programmā "Balts", horeogrāfe un virsvadītāja 
asistente lielkoncertam "Kopā augšup". Edgars Lipors - komponists un viesmākslinieks kokļu mūzikas koncertā "Laika 
upe", intermediju komponists un folkloras danču vadītājs ar grupu "Trejdeviņi" pūtēju orķestra lielkoncertā "Laiks iet 
pāri", dalība folkloras dienā ar vīru kopu "VILKI". 
 



4. Kozlovsku ģimene no Carnikavas 
Kozlovsku ģimene – Oskars Kozlovskis, Jānis Kozlovskis, Juris Kozlovskis, Mārtiņš Kozlovskis – improvizācijas teātra aktieri, 
pasākumu vadītāji, DJ un TV šovu viesi. 
Breidaku ģimene – Artūrs Breidaks, un Elza Breidaka – radio balsis, pasākumu vadītāji, improvizācijas teātra aktieri. 
Abu ģimeņu pārstāvji kopā darbojas improvizācijas teātrī "Spiediens". 
 

5. Valteru ģimene no Lielvārdes  
Lauris Valters, mūziķis, komponists, dziedātājs un dzejnieks, Vita Valtere, dēls Gabriels Brokāns un Anna Brokāne. Lai gan 
Lauris Valters daudzus gadus darbojas populārās mūzikas nozarē, kā pats saka, – sirdī vienmēr tuva ir bijusi tieši koru 
nozare. To pierāda arī darbi, jo ļoti ilgi ir darbojies korī Brocēnos. Dziesmusvētki kopā ar šo kori,  kā arī savā mūziķa karjerā 
sadarbojas gan ar koriem, gan arī deju kolektīviem. Brocēni ir Laura Valtera dzimtā vieta, bet daudzus gadus kopā ar 
ģimeni dzīvo Lielvārdē, Ogres novadā. Lauris un Vita kopā ir vadījuši pasākumus arī Ķeguma pilsētas svētkos, kā arī citās 
vietās. 
 

6. Gabrānu ģimene no Cēsīm 
Gabrānu ģimene ir dzimusi un augusi Cēsīs, piedaloties visās sabiedriskajās norisēs. Ģimene labprāt aktīvi darbojas arī 
Cēsu teātrī. Ja piedzimst pilsētā, kura ir kalna galā, kuras baznīcas slieksnis ir vienā augstumā ar Rīgas Pēterbaznīcas gaili, 
kuras pils tornī pirmo reizi atjaunotajā Latvijā tika pacelts sarkanbaltsarkanais karogs, tad viegli ir dzīvot ar lepnumu, 
mīlestību un ticību sirdī. Gabrānu ģimene mīl savu ģimeni, savu novadu un savu zemi. 
 

7. Muktupāvelu ģimene no Baldones 
Ģimenē ir četri pieauguši bērni, kas tāpat kā vecāki dzīvo pēc principa: UZDROŠINIES ZINĀT! Piederam pie Muktupāvelu 
klana. Dziesmu svētkos ir piedalījušies gan kā koristi (Valdis Haralda Medņa vadītā kora '"Tēvzeme" sastāvā 1977. gadā), 
gan kā solisti ("Teiksma par latvieti" un citos koncertos), gan kā komponisti ("Zvanu mūzika" 1990. gada svētkos), gan kā 
pētnieki. Valdis ir Nacionālās enciklopēdijas šķirkļa "Vispārējie latviešu dziesmu un deju svētki" autors. Savukārt Rūta ir 
viena no kolektīvās monogrāfijas "Dziesmu un deju svētki. Tradīcijas anatomija", kas ir tapusi valsts pētījumu 
programmas rezultātā, autorēm.  
 
 

Kurzeme sveic: 
Brīvības un Elizabetes ielas krustojums 
 
 

1. Kūlaiņu ģimene no Liepājas 
Kūlaiņu ģimene ir īsti kurzemnieki, liepājnieki. Ģimene dižojas ar iespēju darboties Otaņķu etnogrāfiskajā ansamblī, kurā 
var apgūt un praktizēt Nīcas dziedāšanas tradīciju, iepazīt nīcenieku dzīvesziņu, nostāstus un darba tikumu. Šeit ar 
lepnumu var nēsāt Latvijas skaistāko Nīcas tautastērpu un sajusties piederīgs līdz saknei. Ģimene dižojas, jo šīs zināšanas 
ar prieku popularizē, glabā un tālāk nodod jauniešiem Liepājas folkloras kopā "Ķocis". Ģimene dižojas, jo Otaņķu 
etnogrāfiskā ansambļa sastāvā šajā sezonā ieguvām LNKC Tradicionālās kultūras izcilības balvu. Ģimene dižojas, jo mājās 
plauktā stāv 2013.gada Dziesmu svētku tautastērpu skates uzvarētāja balva, kuru ieguva Sandijs ar savu rūpīgi 
nokomplektēto suitu tautastērpu. Kūlaiņu ģimene dižojas, jo, – kad ir kopā, tad viņiem viss izdodas! TRADĪCIJĀS IR SPĒKS! 
Sandijs piedalījies visos svētkos kopš 1989. gada, bet Solveiga kopš 1998. gada. Katrīna savos pirmajos Dziesmusvētkos 
piedalījās vien 7 dienu!!! vecumā, Emīlija – 4 gadu vecumā Liepājas "Ķoča" sastāvā. Tie gan bija Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētki, tomēr tas ir fakts, ka šī ģimene ar Dziesmusvētkiem ir mazliet apsēsta. Pagājušajos Vispārējajos 
svētkos gan Sandijs, gan Solveiga paguva piedalīties trīs kolektīvu sastāvos pilnā apmērā. Šogad tik dulls ir tikai Sandijs, 
kurš bez Otaņķu etnogrāfiskā ansambļa un folkloras kopas "Ķocis" piedalīsies arī kora INTIS sastāvā. 
 

2. Šimkus ģimene no Tukuma novada 
Mūziķa Gunāra un dzejnieces Ivetas Šimkus bērni. Abi ir pianisti, starptautisku konkursu laureāti. 
Ģimenes moto: DIEVS, SVĒTĪ LATVJU! 
 

3. Fokloras kopa Atštaukas no Liepājas 
Folkloras kopa "Atštaukas" darbojas no 1995.gada. 2003.gadā nodibina folkloras centru ''Namīns'", kurā notiek 
tradicionālie svētki un svētku skoliņas. Lepojas ar savu kolektīvu, kurš ir nemainīgs visus šos garos gadus. Visas dalībnieces 
ir Liepājas teātra aktrises. Gadi iet uz priekšu, bet dūšu un jautru garu nezaudē.Latviešu tradīcijas nodod gan pašu ļaudīm, 
gan ārzemju viesiem. 2014. gadā saņēma goda zīmi "Latviskais mantojums". 
Moto: NEDZĪVO, KĀ GRIBI. DZĪVO, KĀ VARI! Šie būs ceturtie Dziesmusvētki, kuros piedalās. 
 



4. Jolanta Strikaite-Lapiņa, Ina Strazdiņa, Oskars Lepers no Talsu novada 
Jolanta Strikaite - Lapiņa – Talsi ir Jolantas pilsēta, kurā viņa ir pavadījusi savas bezrūpīgās bērnības dienas. Pilsēta, kuras 
nami, ielas un taciņas ir bijuši viņas pavadoņi. Pilsēta un tās cilvēki, kuri uzdāvināja un atraisīja viņas spārnus lieliem un 
nozīmīgiem sapņiem.  
 
Ina Strazdiņa – Latvijas Televīzijas atbildīgā redaktore, žurnāliste, raidījuma “Pasaules panorāma” vadītāja. Aktīvi seko 
līdzi procesiem pasaulē, īpaši Krievijas sāktajam karam Ukrainā. Agrāk vairāku dziesmu un deju svētku dalībniece, 
talsiniece, Latvijas patriote.  
 
Oskars Lepers – Radio un TV personība, kurš sirdī ir talsinieks. Esot daļiņa no Talsu 2. vidusskolas jauktā kora bijis vairāku 
Dziesmu un deju svētku dalībnieks. Šogad piedalīsies, lai sveiktu savus novadniekus gājienā.  
 

5. Dēnavu ģimene no Vārves pagasta 
Ģimenē aug pieci dēli. Divi no puišiem ir aizbildniecībā. Tētis strādā par būvnieku un ir galvenais ģimenes apgādnieks. 
Mamma ir ļoti rosīga un atbildīga mājsaimniece. Vecākais no zēniem, Deniss, šogad absolvēja 9. klasi. Klāvs, par kuru 
ģimene īpaši lepojas, ir jaunsargs. Rodions ir topošais futbolists, Martins uzsāks skolas gaitas 1. klasē, bet pats mazākais 
pastarītis apmeklē bērnudārzu. Ģimenes moto: SPĒKS IR ĢIMENE! 
 

6. Klēveru ģimene no Ventspils novada 
Kurzemnieki vairākās paaudzēs kaut pēdējos gados daļa no ģimenes dzīvo Rīgā un Ogrē. Ārija Klēvere savu darba mūžu 
saistījusi ar pedagoģiju un dziedāšanu. Ilgus gadus dziedājusi jauktajā korī "Kaiva", darbojusies folkloras kopā "Ventiņ" 
un "Rotaļnieks". Igeta Gredzena saistīta ar stāstniecību, veidojot stāstnieku kopu Ventspils Pārventas bibliotēkā, kas 
darbojās no 2008. gada un ir iesaistīta UNESCO "Stāstu bibliotēku" tīklā. Marta Laima Gredzena ir darbojusies folkloras 
kopā "Rotaļnieks" un ir ieguvusi Stāstnieku ķēniņienes titulu. 
 

7. Kaspars Kārkliņš no Liepājas 

Liepājas Teātra aktieri Kasparu Kārkliņu, kurš šajā sezonā režisora Matīsa Budovska debijas iestudējumā, Rasas 
Bugavičutes-Pēces lugā "Dziesmu svētki" atveidojis noslēgto uzņēmēju Madaru, kura šķietamais pragmatisms izplēn, 
aizmirstoties personīgajās atmiņās par Dziesmu svētkiem. Kaspars Kārkliņš ir latviešu aktieris. Izglītību ieguvis Klaipēdas 
Universitātē. Kopš 2009. gada piedalās Liepājas teātra izrādēs. Vadījis vairākus Liepājas deju kolektīvu un koru 
lielkoncertus. Piedalījies arī Goda teātra veidotajā izrādē "Dērbijas vergi". Filmējies seriālos "Viss pa jaunam!" un 
"Nemīlētie".  
 

Zemgale, Sēlija sveic: 
Brīvības un Dzirnavu ielas krustojums 
 

1. Grīnvaldu ģimene no Jelgavas novada 
Grīnvaldu ģimene ir kupla ģimene. Ģimenē ir 3 braši dēli, viena atraktīva meita. Ģimene dižojas ar to, ka dejo tautasdeju 
kolektīvā VPDK "Svirlauka" jau no dibināšanas dienas, ģimene ir nominēta kā "Goda saimnieki" Jelgavas novadā festivāla 
Latvijas Goda aplis ietvaros 2018. gadā. Grīnvaldu ģimene ir piedalījusies iepriekš arī Dziesmu un deju svētkos. Lepojas, 
jo tautas dejas tiek dejotas ģimenē vairākās paaudzēs. 
 

2. Ozolu ģimene  
Ozoliem ir 12 atvases – 7 sportiski, aktīvi dēli un 5 mākslinieciskas un radošas meitas, – ar kurām nekad nav bijis garlaicīgi. 
Ikdienā viens otru iedvesmo paveikt kaut ko jaunu un nebijušu. Grūtos brīžos - viens otram ir atbalsts. Ikdienā dzied, 
dejo, spēlē teātri, sporto, un ir tie, kas vēlas būt – paši sava ceļa gājēji. Patriotiski un lepni, ka ir latvieši, kuri nekad 
nepadosies un neatlaidīgi darīs savu darbu līdz galam. 
 

3. Jānis Grūtups no Jelgavas 
Jaunā Rīgas teātra aktieris un pirmdienās kora “Zemgale” baritons. Šie būs Jāņa Grūtupa sestie Dziesmu svētki un pirmo 
reizi ne kā dejotājam, bet dziedātājam. 
 

4. Bulmeru ģimene no Dobeles 
Muzikāliem vecākiem muzikāli bērni. Savu mīlestību uz mūziku māk nodot arī jaunajai paaudzei. Dziedot dzimu, dziedot 
augu, dziedot mūžu nodzīvoju. Svētkos dzied vecāki, dzied bērni un vecāku vadītie kolektīvi. Dobeles Valsts ģimnāzijas 
koris “Sadziedis”, Kultūras nama jauktais koris “Septiņi sapņi”, Vācu biedrības ansamblies “Die Lustigen”. 
 

5. Kalnāru ģimene no Neretas 
Radoša ģimene no skaistās Sēlijas. Aktīvi piedalās un paši organizē svētkus sev un citiem. Ļoti priecājas par ikkatru kopā 
sanākšanu un piepildīti pavadītu laiku. Arī katrs atsevišķi ir aizrautīgi savos hobijos – mūzikā, ceļošanā, teātra mākslā, 



aktīvos piedzīvojumos dabā un ar prieku iepazīst jaunas vietas un lietas. Svētkos kopā sanāk kopā sadziedāt un kopt 
latviskās tradīcijas, jo tas vieno ģimeni, vieno tautu. 
 

6. Grigaļu ģimene no Ķekavas 
Profesionāla mūziķu ģimene: vīrs un sieva kordiriģenti, dēli pianisti, Māris TV3 un radio personība. 
 

7. Svarānu ģimene no Jēkabpils novada 
Ģimene piektajā paaudzē dzīvo Sēlijā. Visi ir lauku cilvēki, trīs ģimenes locekļi runā sēļu izloksnē. Katrs no mums prot 
kādu no senajiem amatiem. Sievieši ir vareni dziedātāji un sēliskās izloksnes runātāji. Dzintra ada vissmalkākos cimdus, 
Anda taisa podus un skaļi dzied, Ieva šuj goda drēbes un vāķi visus amatniekus "Rūmē", bet Aivars ir meistars uz visām 
kantēm – koku, ādu un visādām digitālām būšanām. Esam lepni, ka dzīvojam tieši Sēlijā, jo te viss ir dižs – meitas, puiši, 
mājas un meži! 
 
 

Latgale sveic: 
Brīvības un Blaumaņa ielas krustojums 
 

1. Igauņu ģimene no Gaigalavas 
Pieci muzikanti no Rēzeknes novada – mamma RASMA, tētis GUNĀRS un meitas LIENE, MARTA, LAIMA. Ar ģimeni 
koncertē jau no 1991. gada (Baltica ‘91). Kā ģimene uzstājas daudzās un dažādās Latvijas vietās, bet neizpaliek arī koncerti 
un festivāli ārzemēs. Ģimene ir Latviju pārstāvējusi Lietuvā, Igaunijā, Polijā, Uzbekijā, Itālijā, Portugālē, Amerikā un citur. 
Viens no izaicinājumiem ir bijis 2009.gada rudenī, piedaloties LNT rīkotajā ģimeņu dziedāšanas šovā „Dziedošās 
ģimenes”. Ģimene ir piedalījusies un labus vērtējumus guvusi TV raidījumos "Latvijas Šlāgeris" un "Latvijas Sirdsdziesma".  
Jau divas reizes ir piepildījusies skatītāju zālē koncertzālē "Gors", ir izdevusi divus Igauņu ģimenes ierakstu diskus "Vysi 
zīdi pļaveņā" un "Tu munā sirsneņā".  
 

2. Tihovsku ģimene no Ludzas 
Ģimene ir Latvijas senākās "ezeru galvaspilsētas" patrioti. Folkloras kopas "Ilža" dalībnieki. Spēlē tradicionālos tautas 
mūzikas instrumentus. Trio kopā muzicē kopš 2012. gada, kad kļuva LNT raidījuma "Dziedošās ģimenes" laureāti. 
Tautasdziesma ir ģimenes stiprais pamatakmens! 
Daces tētis (Dagņa un Laimas vectēvs) ir piedalījies Dziesmu un deju svētkos, dziedot vīru korī. Dace, Dagnis un Laima ir 
vairākkārtīgi Dziesmu un deju svētku dalībnieki gan dziedot korī, gan folkloras kopā "Ilža". Laima piedalās svētkos, kopš 
6 gadu vecuma. 
 

3. Āboliņu ģimene no Varakļāniem 
Āboliņu ģimeni no Varakļāniem vieno savstarpēja mīlestība, cieņa un pozitīva attieksme pret norisēm. Ģimenē visi ir ļoti 
vienoti, bet katrs ir arī personība. Ģimene ir kristieši. 
 

4. Kalves ģimene no Kūku pagasta 
Kalves ģimene kopj ne vien savu lauku sētu, bet arī latviskās tradīcijas, māca to arī saviem bērniem. Arī darbu māca mīlēt 
un atbildīgi visu veikt. Vairākās paaudzēs esam piedalījušies dziesmu un deju svētkos. 
Ģimenes moto: ESAM PAR LIELU LATVIJU! 
 

5. Zuģicku ģimene no Daugavpils 
Zuģicku ģimenei Latgale ir zaļie pakalni un dzidrie ezeri. Tie ir viņu baltie ceļi, baltie bērzi un baltais Abrenes tautas tērps. 
Latgale ir viņu cilvēki ar latgalisko spītību un izturību, ar viesmīlību un plašo sirdi. Latgale ir dzīvesziņa, kultūras bagātības 
un daudzveidības piepildīta. Tā Ziģicku ģimenei ir spēka, optimisma un iedvesmas citadele ar kultūras, mīlestības, 
enerģijas un dvēseliskuma bastioniem.  
 

6. Slišānu ģimene no Balvu novada 
Slišānu ģimene godā latgaliskās vērtības un uztur dzīvas vietējās tradīcijas. 
 
 

7. Lipsku un Leidumu ģimene no Rēzeknes novada 
Lipsku un Leidumu ģimenes dziedāšanas prieks korī un mīlestība nāk no vecmāmiņas Magrietas Cīrules. Dziesmu svētkos 
sākās īstā dzīve! 
 
 

Diaspora sveic: 
Brīvības un Ģertrūdes ielas krustojums 
 



1. Griguļu ģimene no Lielbritānijas diasporas 
TDK Perkonītis (Korbija, Anglija) no 1969. līdz 1972. gadam vadītājs. Ceturto un piekto Eiropas Latviešu Dziesmu Svētku 
Rīcības Komitejas loceklis un tautas deju lieluzveduma mākslinieciskais vadītājs, Londonas tautas deju kopas dibinātājs 
un vadītājs no 1976. līdz 2014. gadam. Ģimene lepojas ar aktīvu piedalīšanos gandrīz visos Dziesmu Svētkos, sākot ar 
1964. gadu Hamburgā, Vācijā, kā arī visos turpmākos Dziesmu un deju dvētkos Latvijā no 1990. gada. 
Ģimenes moto: DEJAI UN DZIESMAI IR SPĒKS! 
 

2. Krastiņu ģimene no Dānijas disaporas 
Aktīva un lepna latviešu ģimene Dānijā. Dzīvojam saticīgi un kopīgi piedalāmies dažādos pasākumos. Protams, arī 
Dziesmu un deju svētkos! Latviskums ir ģimenes lepnums. Krastiņu ģimene vienmēr kopj tautas kultūru, valodu un 
tradīcijas. Ģimene ir vairākas reizes piedalījusies Dziesmu un deju svētkos jau tajā laikā, kad dzīvoja Latvijā. Un tagad ar 
vēl lielāku lepnuma sajūtu ģimene to darīs, pārstāvot TDK “Ziemeļblāzma”, Dānija. 
Ģimenes moto: DZĪVO BRĪVI, NEKO NELAID VĒJĀ! 
 

3. Sandra Bondarevska no Īrijas diasporas  
Dižojos ar to, ka piedalos visās Īrijas latviešu 3x3 nometnēs, kas Zaļajā salā aizsākās 2012. Gadā. Par latviešiem Īrijā ir 
sarakstījusi trīs Latvijā izdotas grāmatas (divus romānus, vienu vēsturisku monogrāfiju un kā žurnāliste – neskaitāmus 
rakstus par Īrijas makslinieciskajām kopām) un Īrijā iestudēta mūzikla "Milgā iesprostotie" libreta autore un režisore. 
Dižojos ar to, ka abi viņas Īrijā dzimušie mazdēli dzīvo un mācās Rīgā, un vēl ar to, ka ir daļa no Pasaules Latviešu Amatieru 
Teātru savienības (PLATS). Vispārējo Dziesmu un deju svētku dalībkolektīvu – Īrijas kora “LA'IR” nedziedošā un Īrijas deju 
kopas "Karbunkulis" nedejojošā dalībniece. Savukārt Īrijas bērnu tautas deju kopai "Dzirnaviņas" ir krustmāte. Kā 
žurnāliste intervē, apraksta un fotografē lielākus un mazākus latviešu svētkus ārpus Latvijas un arī Latvijā. Sirdi, dvēseli 
un brīvo laiku atdod latviešu amatierteātriem pasaulē un cer, ka arī tie reiz būs plašāk pārstāvēti Dziesmu un deju svētkos. 
Moto: JA LATVIETIS, TAD UZ MAKSIMUMU! 
 

4. Pāvolu ģimene no Somijas diasporas 
Dižģimene ir Somijas latviešu kopienas košākie pārstāvji – tautas deju kolektīvs "'Aurora" un jauktais koris "Ziemeļmeita". 
Ģimene dižojas ar Somijas latviešu ģimeņu biedrību "Laivas", kuras paspārnē darbojas gan deju kopa “Aurora”, gan 
jauktais koris "Ziemeļmeita", gan latviešu skoliņa “Pikku-Putni”, kur jau aug jaunā dejotāju un dziedātāju paaudze. 
Ģimene lepojas ar latviešu ģimeņu nometnēm, tradīcijām un visvairāk ar tiem saviem cilvēkiem, kuri nesavtīgi iegulda 
laiku, līdzekļus un neizmērojamu enerģiju, lai notiktu mēģinājumi, koncerti un sarīkojumi, kur sabraukt no visām Somijas 
malām un pat ārzemēm.  
Somijas latvieši deju kopas "Aurora" rindās, apļos un diagonālēs piedalījās jau iepriekšējos Dziesmu un deju svētkos, 
savukārt, skaņais somu-latviešu jauktais koris "Ziemeļmeita" kuplina Vispārējo Dziesmu un deju svētku dalībnieku rindas 
jau trešo reizi.  
 
 

5. Mācītāja Ilze Kuplēna-Juarte un Juris Ķeniņš no Kanādas diasporas 
Pārstāv Kanādu - Latviešu Nacionālās apvienības Kanadā aicināti. Galvenokārt ir saistīti ar Dziesmu svētku vēsturi Kanadā 
(15 svētki kopš 1953. gada) un ar topošajiem svētkiem Kanadā 2024. gadā. 2024. gadā svētku sauklis ir "Let's, lec, Letts!" 
Personīgi ir piedalījies vairākos svētkos. 2018. gadā ir piedalījies "Pasaules Latviešu dienu" rīkošanā, kur rīkoja 
kamermūzikas koncertu ar izpildītājiem un repertuāru no ārpus Latvijas. Kā diriģents vada 50 dziedātāju kori (Kanadas 
Latviešu centra Toronto jauktais koris "ZIEMELIS"), piedalās diasporas kora koncertā un uz noslēguma koncertā. Korī 
piedalās kundze Māra, bērni Aleksandrs, Amanda un Daina un vedekla Diāna. 
 

6. Lolita Ritmane - Matsone, Matsonu ģimene no Losandželosas, ASV diaspora 
Komponiste Lolita Ritmane ar vīru Marku Mattsonu ir precējušies 34 gadus. Ģimenē ir 3 bērni – Andris, Aija un Ilze, dzīvo 
Kalifornijā. Vīrs Marks iemācījās runāt latviski. Visi trīs bērni runā latviski. Vienmēr ir bijuši iesaistīti latviešu kultūras 
pasākumos. Visa ģimene mīl mūziku - un ar to nodarbojas. Lolita –komponiste – dažādu balvu laureāte 
https://www.lolitaritmanis.com, Marks Mattsons - mūzikas –producents – Grammy balva kā producentam 2021. gadā. 
Dēls Andris – mūziķis, Grammy balvas nominants 2023. gadā ar savu ansambli "Moonchild". Aija – profesionāla 
mežradzniece. Ilze – meita – skolotāja.  
Ģimenes moto: LATVIJA IR MŪSUS SIRDĪ, KAUT DZĪVOJAM TĀLAJĀ LOSANDŽELOSĀ! 
 

7. Opeskinu ģimene no Bonnas, Vācijas diaspora 
Ģimenē ir trīs bērni, pieci mazbērni. Bērni izauga muzikāli latviskā garā. Kopā ar sievu Ritu aktīvi darbojas trimdas 
sabiedriskajā dzīvē. Ģimene ir piedalījusies visos Eiropas trimdas dziesmusvētkos, sākot ar 1973. gadu. Pats darbojos kā 
virsdiriģents un PBLA dziesmu dienu mūzikas daļas vadītājs 1984. un 1987. gadā Minsterē. Dibināts kamerkoris "Dūdas", 
ar kuru tiek popularizēta latviešu kora mūziku Vācijā un arī ārpus tās. 
 

 


